1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

СОЮЗА “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

№  55

г. Москва                              19 марта 2024 года

Присутствовали:

Тысенко Е.О., Чепелевская С.Ю., Мамченко А.В. - члены Дисциплинарной комиссии.

Всего: 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии.

Кворум, для принятия решений достигнут (имеется).

Приглашенные:

Вахтангова Л.Н. – Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Степнова В.Б. – Исполнительный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Председательствующий – Тысенко Е.О.

Секретарь – Степнова В.Б.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза:

- Обществу с ограниченной ответственностью “Темп-2002” (ООО “Темп-2002”), ИНН

3904048516 /ОГРН 1023900583662;

- Обществу с ограниченной ответственностью “Проектный институт “Ярпромстройпроект”

(ООО “ПИ ЯПСП”), ИНН 7606085510/ОГРН 1117606005516.

Вахтангова Л.Н. – На рассмотрение комиссии вынесено дело о нарушениях члена Союза

ООО “Темп-2002”, ИНН 3904048516 /ОГРН 1023900583662 (далее в этом пункте протокола –

“Организация”).

Из материалов дела следует, что организацией  своевременно не представлен отчет

о деятельности ООО “Темп-2002” за 2023 год. Наши запросы о направлении почтой

заверенных копий актуальных  документов (удостоверений о повышении квалификации,

штатного расписания) остались без внимания.

Кроме этого, организация имеет значительную непогашенную задолженность:

- по членским взносам за 2023 год в размере 62 500 руб. (3,4 квартал 2023 года);

- по членским взносам за 2024 год в размере 31 250 руб. (1 квартал 2024 года);

- по целевому взносу на оплату членских взносов в НОПРИЗ за 2024 год.

Несмотря на наши неоднократные обращения, выставляемые счета остаются неоплаченными.

Выступили:

Тысенко Е.О. – Согласно действующему законодательству член СРО обязан соблюдать

условия членства в СРО, в том числе требования градостроительного законодательства

и внутренних документов СРО, а также оплачивать установленные в СРО обязательные

взносы. Наличие существенной непогашенной задолженности по членским взносам является

нарушением требований части 8 статьи 6.6 Устава Союза «ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ».

Предложено применить к ООО “Темп-2002”, ИНН 3904048516 /ОГРН 1023900583662

в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление права осуществлять

подготовку проектной документации на период до 29 марта 2024 г.

Постановили:

Применить к ООО “Темп-2002”, ИНН 3904048516 /ОГРН 1023900583662 в качестве меры

дисциплинарного воздействия приостановление права осуществлять подготовку проектной

документации на период до 29 марта 2024 г.

В случае неустранения выявленных нарушений в указанный срок Дисциплинарная комиссия

вправе ходатайствовать перед Советом Союза об исключении организации из членов Союза.

2

Направить настоящее решение в адрес ООО “Темп-2002”.

Голосование: единогласно.

 Вахтангова Л.Н. – На рассмотрение комиссии вынесено дело о нарушениях члена Союза

ООО “ПИ ЯПСП”, ИНН 7606085510/ОГРН 1117606005516 (далее в этом пункте протокола –

“Организация”).

Из материалов дела следует, что организацией своевременно не представлены - Уведомление

о фактическом совокупном размере обязательств по договорам, заключенным

с использованием конкурентных способов заключения договоров в 2023 году, отчет

о деятельности ООО “ПИ ЯПСП” за 2023 год.

Телефонные номера, указанные в качестве контактов ООО “ПИ ЯПСП”, не отвечают. Письма,

направленные электронной почтой, также возвращаются. Наши неоднократные обращения

с просьбой предоставить актуальные контактные данные остались без ответа.

Кроме того, в картотеке арбитражных дел (информационный ресурс - https://kad.arbitr.ru/)

обнаружены сведения о деле №А82-21958/2023 от 26.12.2023г. о несостоятельности

(банкротстве), заявителем является Федеральная налоговая служба России в лице

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №10 по Ярославской области,

ответчиком – ООО “ПИ ЯПСП”.

Также организация имеет непогашенную задолженность:

- по членским взносам за 2023 год в размере 26 250 руб. (4 квартал 2023 года);

- по членским взносам за 2024 год в размере 31 250 руб. (1 квартал 2024 года);

- по целевому взносу на  оплату коллективного договора по страхованию гражданской

ответственности за 2024 год в размере 20 000 руб.;

-  по целевому взносу на оплату членских взносов в НОПРИЗ за 2024 год.

Несмотря на наши неоднократные обращения, выставляемые счета остаются неоплаченными.

Выступили:

Тысенко Е.О. – Согласно действующему законодательству член СРО обязан соблюдать

условия членства в СРО, в том числе требования градостроительного законодательства

и внутренних документов СРО, а также оплачивать установленные в СРО обязательные

взносы. Наличие непогашенной задолженности по членским взносам является нарушением

требований части 8 статьи 6.6 Устава Союза «ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ».

Предложено применить к ООО “ПИ ЯПСП”, ИНН 7606085510/ОГРН 1117606005516

в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление права осуществлять

подготовку проектной документации на период до 29 марта 2024 г.

Постановили:

Применить к ООО “ПИ ЯПСП”, ИНН 7606085510/ОГРН 1117606005516  в качестве меры

дисциплинарного воздействия приостановление права осуществлять подготовку проектной

документации на период до 29 марта 2024 г.

В случае неустранения выявленных нарушений в указанный срок Дисциплинарная комиссия

вправе ходатайствовать перед Советом Союза об исключении организации из членов Союза.

Направить настоящее решение в адрес ООО “ПИ ЯПСП”.

Голосование: единогласно.

Председательствующий            _____________                  Е.О. Тысенко

Секретарь                                     _____________                  В.Б. Степнова

https://kad.arbitr.ru/